
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 26.12.2018 v Praze 

Přítomni:  J. Kozubek, P. Hubal, M. Štěrba, M. Moravec, T. Prokop, P. Mihola, J. Kuřina, J. 
Srb 

Omluveni:  P. Bukal, R. Táborský, J. Nalezený 

Zapsal:  J. Kozubek 

 

1. KONTROLA ZÁPISŮ VS A ÚKOLŮ ULOŽENÝCH VH  

1.1. Školení rozhodčích DP a ZP proběhlo a VS děkuje za organizaci komisi rozhodčích. 

K proškolenosti rozhodčích na nová pravidla bude přihlíženo při přidělování 

příspěvků za pořádání závodů v DP a ZP.  

1.2. VS vyslechl informaci o přípravě MEJ DP 2019. Smlouva s LEN je podepsána a 

přípravy jsou v plném proudu.  

 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1. VS bere na vědomí výsledky ČP DP 2018 a gratuluje vítězům. 

2.2. VS děkuje všem pořadatelům za bezproblémový průběh sezóny ČP DP. 

2.3. VS schválil na základě výběrového řízení pořadatele MČR DP 2019. 

2.4. VS schválil termínovou listinu ČP DP 2019 a pověřuje STK vypracováním STD. 

2.5. VS bere na vědomí návrh reprezentačního trenéra na zařazení Aleny Benešové a 

Vojislava Štěrby do programu PRoTON. 

2.6. VS navrhuje jako člena komise PRoTON reprezentačního trenéra Jana Srba. 

 

3. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

3.1. VS schválil v emailovém hlasování pořadatele MČR ZP, termínovou listinu a STD ZP 

před probíhající sezónou. 

3.2. VS rozhodl v emailovém hlasování o protestu ohledně teploty vody při soutěži 

v Plzni. Hlasováním bylo rozhodnuto, že se nebude započítávat teplota vody pod 4°C, 

jelikož tato teplota nebyla oficiálně naměřena. 

3.3. VS schvaluje delegáty na soutěže ZP: 26/12 Praha – M. Moravec, 5/1 Pardubice – M. 

Štěrba, 12/1 Katowice – P. Mihola, 19/1 Mladá Boleslav – T. Prokop, 26/1 Choceň – J. 

Kuřina, 2/2 Praha – T. Kocánek, 9/2 Brno – J. Kozubek  

 

4. REPREZENTACE  

4.1. VS bere na vědomí výsledky reprezentací na ME, MEJ, MSJ, EP a SP v letošním roce. 

Děkuje reprezentantům za vzornou reprezentaci a gratuluje k dosaženým výkonům, 

zejména Aleně Benešové k 6. místu na ME. 

4.2. VS schválil reprezentační projekt DP na rok 2019. 

 



5. SCM  

5.1. VS schválil seznam SCM DP pro rok 2019. 

5.2. VS provedl na základě výsledků a výkonnosti redukci členů SCM II po sezóně DP 

s ohledem k blížícímu se MEJ 2019. Další členové budou doplňováni průběžně po 

prokázání výkonnosti. 

5.3. VS bere na vědomí informace o uskutečněných VT SCM. 

 

6. HOSPODAŘENÍ 

6.1. VS schvaluje návrh STK DP pro vyplacení dotací za pořádání soutěží DP 2018. 

6.2. VS schvaluje vyplacení nákladů na MČR žactva v Opavě. 

6.3. VS schvaluje vyplacení nákladů na uspořádání MČR DP v Račicích. 

6.4. VS schvaluje vyplacení odměn za MČR DP na 5 a 20 km. 

6.5. VS schvaluje vyplacení nákladů na superfinále žactva na Mělicích a ČP DP v Krnově. 

6.6. VS schvaluje vyplacení odměn za pořadí ČP DP 2018. 

6.7. VS schvaluje vyplacení odměn za správu webů DP a ZP a vedení bodování DP a ZP. 

6.8. VS rozhodl o udělení pokut za pozdní přihlášku na MČR DP v Račicích: 

6.8.1. JiDo – Alžběta Krumlová – 500,- Kč 

6.9. VS rozhodl o spoluúčasti všech plavců na EP na Bledu ve výši 3.000,- Kč.  

 

7. RŮZNÉ  

7.1. VS bere na vědomí informaci o spuštění nové registrace a statistiky ČSPS. 

7.2. VS doporučuje všem pořadatelům i závodníkům akceptaci nařízení LEN – při všech 

závodech DP používat při občerstvování plavců výhradně kelímků z biologicky 

odbouratelných materiálů. 

7.3. VS vyzývá klubové trenéry, aby v rámci posílení příslušnosti k domácím klubům a 

posílení významu reprezentace, upozornili své svěřence, aby nepoužívali na 

veškerých „nereprezentačních“ soutěžích vybavení pro reprezentanty, na kterých 

jsou viditelná loga „CZE“, „Český svaz plaveckých sportů“, „Czech swimming 

federation“, „Czech Republic“ (tzn. Čepičky, trika, šortky, soupravy, batohy, župany 

apod.), jak nařizuje reprezentační smlouva každého reprezentanta. 

7.4. Předseda VS DZP svolává Valnou hromadu oddílů Dálkového a Zimního plavání na 

neděli 31.3.2019 v Praze dopoledne. 

 

 

Další schůze výboru sekce proběhne 9.2.2019 v Brně po MČR. 


